第４回東通地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１ 日 時

平成２９年６月１３日（火）１４:００～１５:２０

２ 場 所

テレビ会議（青森県庁、六ヶ所オフサイトセンター、内閣府本府）

３ 出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、海上自衛隊、海上保安庁、

       資源エネルギー庁

関係自治体等：青森県、青森県警察本部

オブザーバー：東通村、野辺地町、横浜町、六ヶ所村、

下北地域広域行政事務組合消防本部、北部上北広域事務組合

消防本部、東北電力株式会社

４ 議 題

（１）東通地域の緊急時対応の作成について

（２）その他

５ 概 要

（１）東通地域の緊急時対応(案)について、今年３月の横浜町の避難計画改定、

ＰＡＺ内における対応を中心に別途東通村と打合せした結果等を踏ま

えた修正箇所を内閣府から説明するとともに、関係自治体等から意見聴

取し、内容の確認を行った。

（２）また、今年度の作業部会スケジュールについて、前回説明した東通地域

における原子力防災の課題を踏まえて、今後順次検討を行っていきたい

旨を説明した。

（３）青森県からＰＡＺ内の要支援者数やバス・福祉車両の必要台数を把握す

ること等を目的として、東通村において「原子力災害時避難に関する調査」

を今月より開始する旨、原子力災害時における住民の円滑な避難に資する

よう、青森県バス協会との間で「災害時等におけるバスによる人員等の輸

送に関する協定書」を今年３月に締結した旨の説明があった。

 以 上